
CMAS – CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Av. Averaldo Fernandes Barbosa, 847. Fone (67) 3260-1120 CEP 79530-000 Alcinópolis/MS 
www.alcinopolis.ms.gov 

 

CMAS
Alcinópolis/MS

 

RESOLUÇÃO Nº 10/2015 

 

 

  O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, de 

Alcinópolis/MS, no uso de suas atribuições legais, conforme a reunião extraordinária 

realizada em 04 de Março de 2015 Ata nº 04/2015. 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar aquisição de Ovos de Chocolate em comemoração alusiva ao “Dia da  

Páscoa”, a ser distribuído junto ao SCFV/PI, SCFV 0 a 17 anos, APAE, Pastoral da 

Criança, Educação Infantil e aos alunos da Rede Pública do Município de 

Alcinópolis/MS.   

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação com 

vigência para o exercício de 2015. 

  

 

Alcinópolis/MS, 04 de Março de 2015. 

 

 

 

 

 

Maria Camila Toresan 

Presidente do CMAS 


